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OGGETl
persoil,e fì

O: Addizionatre con

'iclhe 2015: cletermina
nale all'imposta sul reddito clelle
onc.

I-' anno duemilaquinrlici il giorno
si è riunito nella; sala consiliare il Consi
determinazione del Presidente del Con
trasmissione deglli inviti a tutti i signori
del Messo Comunale.

trenta del r:

llio Comunale in (3)
iglio Comunale in d

)onsiglieri, notificata

.ese di l.uglio alle ore 17,10
rubblica adunanza in seguito a
úa 22.07.2015 nrevia
nei tcrmini di Legge. come cla iefer.to

CONSIGLIIERI [ìrese ri Asscnti ONSIGLIERI P re scnl.i Asse nLti

LUPI ANGELO SAPOCH]] -TI LORENA

DAPPi RITA X BIANCHI I )LE

ROSSI MAURO MAGGI CI ISTIAN

MANCINI SIi-ViA BOCCUCC A SERGIO X-

BET,TRAMME GIULIO MORONI ARTINA
SACCFII LORENZO CASALi M \TTEO X

]'AL]RONE MARCO CI{IAI,AS: RI GIANLUCA
IRL,DICINI tsENI'I'TJ BARACOC OLI MANILA
PUL,CINI MAS i;I]\4] LIAI{O X

T-----lM--l
Presiede il Plesicúente del r3onsiglio Com
Partecipa il Segretario Co,munale, ingar-i
Tornasello
Verificato che il numero dei Presenti
il Sig. Presidenter dichiara aper.ta l'ad
si gnori : Sapochetti-llianctLi-Casali.

(l) Ordinaria o Straordinania
(2) Prima o Seconda
(3) Pubblica o $egr,eta

nale Sig. Pulcini M
lto della redazione

ale per validamente
za. Vengono dai Pr,

t-
I Assenti N. 2 _ __l

;imiliano
:1 verbale, Dott.ssa Giosy Pierpaolil

eliberare in (2) convocazionc,
iclente nominati scrutatori i seguenti



Richiarnato I'articolo 52. corl

plr:vecle che i cornurri por;sono cl isciplina

quanto attiene alle fà.ttispecie imponibi!i,

Visto il clecreto legislativo 28 setlenr

all'imposta sul r,eddito delle persone fisich

., Lrn'aliqnota di compartecipazione, sta

di ogni anno ed uguale per tutti i
cornuni ai serrsi della Legge I5 rri

aliqr"rote IRPEF cli connpete;nza clelfo

. un'aliquota',variabile,,, stabilita clal

comrna 3);

Visto in particolare l,art. l, conirmi

rroclifìcati clall'articolo l, corrna 1 42, lel
testua I rnente pl.e'redono:

3. I comuni, con regolamento aclottat

1991, n. 446, e successive modifi

conrpartecip azione del I,add izionale cl i

individuato con decreto del capo

dell'economia e delle frnanze 3l rna

giLrgno 2002, L'efficacia clella delibe

infornratico. La variazione clel l,aliqLro

complesslvantelltle 0,8 pLrnti percentua

rrìatlcal'ìza dei decreti di cLri zLl comma 2

3-bis. Con il mLedesirno regolament

esenzione in rag;ione clel possesso di

Vista la delitrerazione di Consiglio C

deternrinata per l'anno 2014 l,aliqttota clel

percr:ntuali;

dal ,quale emerge l'esigen;za dri reperire

I'erogazione di beni e servizi;

Esegr_rito integrale richiarmo allà

Ritenr_rto necessario, al fine di rep

eqirilibri di bilancio, confenrare per I,anno

all'lFi.PEFr nell.a misura dello 0,78,)/o;

Ritenr-rto di provvedere in merito;

Visto lo schema del bilancio di isione predisposto

ONSIGI-,IO COMIJNAI,E

1, clel decreto legiskltivo l5 clicembre 199j, 
^. 446, il qLrrale

: con regoìamento le froprie entrate, anche tributarie, salvo pgr

soggetti passivi e alle iliquote massime dell,imposta;

1998, rr. 360 relativo all'istitrziorre dell'adcliziorrale cor'rrrale
la quale si compone di:

199J, n. 59 a cLri corrisponcle un,uguale diminuzione de:lle

(art. 1, comrla 2);

ione decorre dalla dJta di pr_rbblicazione nel precletto sito
di conipartecipazioni: dell'addizionale non pLrò ecceclere

[,a deliberazione può essere adottata dai comuni anche in

una soglia di

qLrale veniva

di 0,78 punti

dalla Giunta Comunale per l,esercizio 2,015

netessarie alla copertLrra delle sprsse per

Jomune nella misura rpassirna,di 0,8 punti.percerrtuali (ar.t. l,

3 e 3-bis, del clecreto l{gislativo 2B settembre 199E, n.360, qome

L Legge 2J dicembrc ZdOO, n. 296 (legge fll.rartziatia200l),i qLrali

e nsorse genera.li

relazione previsior;rale e progranìrnatica per i periodo 201512011;

grammazione deil'enle. corne a'ariticanrente iilLrstrala neilra

ire le risorse finanzialie in misura sufficiente a gar:antire gli
1 5, I'aliqr-rota di comfartecipazione deil'adclizionale cornnnale



Visto I'art. 53, qomma 16, clella Leggg 23 icembre 2000, n. 388

hanno effetto dal 1. gennaio dell'anno fli r ento;

Visti i decreti in dara 24 di nrbre 2014, pLrbblic to nella Gazzeffa Ufficiale n. 301 dpl 30

l-egge 28 clicenrbre 2001, n. 448, il qpal

tribLrti Iocali, cg,mpresa I'aliquota clell,acl

28 settembre 1 998, n. 360 nonché per Fpp

entro la data fissata da norme statalii

entrate, anche rìe a.pprovati rsr,rccessivà

dicernbre 2014,in data l6 marzo 2015,

Acquisiti i pareri di r.egolarità tecnica e con

Con voti: Preserrti 15 - Votanti l5
Baracoccoli) -Astelruti -/.

.

di deterrninarre per l,auno 2.015 con

all'IRPEF nella misura dello 0,78 %;

di approvare, ai sensi dell,articolo 32

eorîrîa 3, derl d.Lgs. r-r. 36011998, il

colrrunale all'IRPEF:

stabilisce che il termi

zionale comunale all'l

ovare i regolamenti rel

la deliberazione del

te all'inizio dell'eserc

PIjF di cui all'art. l. corlrria 3 clel D.t.gs.

ivi alle sntrate degli enti locali, e stabilito

ilanqio di previsione. I' regolarnenti sulle

zio pLrrclré entro ,il termine cli or-ri sopra,

Ufficiale n. I l5 20 maggio 2015, con i qLrali il termine
visione da parte degl enti locali, per I'anno 2015, e, stato

nte al 3l rnaggio 201 ed in seguito al 30 luglio;
Vista e richiamata la deliberazilon di Giunta conrunale u. 103 del 3010612015 , immediaranJente

eseguibile, con la quale, per qrianto di I petenza, è stata deten nata l'aliquota dell'addizionale comùnale
all'IRPEF nella misura clello 0,78% per I, o 2015;

Visto il decreto legisÌativo lB a*,losto 2t100, n.267;
Visto lo Statuto (Jonrunale;

Visto il vigente lLegolamento generale dell

bblicato nella Gazzet Ufficiale n.67 del 21 rnarzo 20lJ e in

entrate tributarie com

bile del responsabile

- Favorevoli I 1

I ll Dipartimento

ontrari 4 (BoccLrccia, Moroni,

DELIBERA

za 1 gennaio I 5 l'aliquota dell'addizionale comuf ale

I decreto legislativo 1 dicembre 1997, n. 446 e dell'articolp I ,

dell'adclLiziorpale
guente regolamento Iativo all'applicazione

Calsali,

l.

2.

dat.a l3 rlaggìo 20ì5 pubbliÒal;o rrella Ga

per la deliberalziorre del bilancio di p
dapprirra differito al31 narzo, successiva

REGOLAMENTO PER L'APPLICIA

Articolo I - Oggerlto del regolamento

L II presente regelantento, aclottato ai sens

lggl, n. 446, disciplina la varjazione

all'lllPEF di cLli alltarticolo I del decreto I

esen;ziolre per specifi c i req Lr isi ti recld i tua I i.

Articolo 2 - Aliquota di variazione dell,addi

l. In aftuazíone di qLÌanto disposto dall,arli

360, l'aliquota di compartecipaziorre dell'
nella rnisura dello 0,78o/0.

ONE DEI-L'ADDIZI

dell'articolo 52,

Il'aliqLrota di compa

slativo 2B setten-rbre I

ionale comunale all,l

olo l, comrna 3, del

iziorrale comunale all

)NALE COMUNALE ALL' IRPTJF

a 1, del decrero legislarivo tS dticemlre

tecipazione dell'addizionale cc,munale

)98, n. 360 nonché le eventuali so8li$ di

legislativo 28 setterlbr.e l99B

RPEF è detenninata , per l,anno 20



ìberazi
'aJ 

Ministero dell' ia e delle frnanze, ai serrsi dell,ani
o; del d n.446/1997, Enlro 30 iorni dalla datain cui Q dlygnuta esec

te deli sul sito Internet www.finanze.it, indìviduato con

agglo i sensi dell'art, l, com 3, del d.Lgs. n. 360/1998;

I'{SIGLIO CO

resenti l5 -V i 15 -Favorevoli 1l

AStenuti - /.

DELIBERA

iafamente eseguibi ai sensi dell'artioolo 134. comma

4. di pubblicàre la

di dichiarare il $resente pro

d.Lgs. n.267120A0.



f '\: -,...-.-.^ .,^---.,,-
.r--rl LlLl4ulu )uPl4

II., SEGR.E'IAIìIO

!. tA | ìn tf eCi { rlflq\/

r;ieirrr i'r-rJafio ìl nr'esenle rrerLr

r-rln,,| r rNr,{ Í !iì rir ,r'flNls
n,.\JlYltJLl/[Lri] r:r, u\/{{Lrr

i

Piclrranla'l-nrrracelln F.tO Da

1I. PRI,]St

1"['OSCR.['r'TO
i[ì."['f ]1,'lCz\

8 Asosto 2000" n. 26" ^3"""'

:ioue (alt. 134 conrnr

iiùr'tE Dtt, coNsiG t.l{) coivluhl A I

F.to Pulcirri Massimiliano

Copia colllbfrìlr" all' originale per'

Car,e lì

ll sottoscf itto cerlifica che.
al l' ;\.lbo Pretorio coiiiiiiralo

Dal

1$ À$CI, m.$

siLlsta attesthzione deY -_ l.
irei' l) gìorirji corlsecLl

I

Aii

I

'i ,i
L1'SOr al]]mlnl

:
ì

;

CEF{ITI}.TC

L.a\/e ll

il ivlesso {]omunale

'

Con la nr'(ìser'ìte cìel iberazione

il cl ivcnrila esecuti var:

,) r\i sensi elell'art. 134. i'
I

.-, flnrrn iI rl,.r'inrrr,rinrtrn d

ffi,

I

col$l1]a D.
i

rllr:qrrn rrir

1

I

I

ponfubile ciel !' Alea Amm

lla presente cleliberazione e stata al'f r

I1 Responsabile c1e11'Area An1m.

D,Lgs. 18, 8. 2000" n, 267)

ponsabile clel1'Ar:ea Arnm.va

.T\'{ Eif tr>pr rr-,r zrU.( .À U.qir.qJL {Vl-}.tJt

l-nrrrr rra le nn.ie .l

tario Comnnale

teu'io ComLrnale /ll


